

Bekanntmachung

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Schönberg

am Donnerstag, dem 14.11.2013, um 20:00 Uhr Sitzungsort: 24217 Schönberg, Knüll 4, Rathaus Schönberg, Sitzungssaal (Erdgeschoss)

Tagesordnung:

- öffentliche Sitzung -
- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Änderung oder Ergänzung der Tagesordnung (Dringlichkeitsanträge)
- 3. Beschlussfassung über die unter Ausschluss der Öffentlichkeit zu beratenden Tagesordnungspunkte
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Niederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung vom 22.10.2013 und Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- Nachtragssatzung zur Betriebssatzung für den Ortsentwässerungsbetrieb der Gemeinde Schönberg/Holstein
- Nachtrag zur Satzung über die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der Gemeinde Schönberg sowie 9. Nachtrag zur Satzung über die Straßenreinigung in der Gemeinde Schönberg
- 8. Feststellung des Jahresabschlusses 2012 des Tourist-Service Ostseebad Schönberg
- 9. Feststellung des Jahresabschlusses 2012 des Ortsentwässerungsbetriebes Schönberg/Holstein
- 10. Anschaffung eines mobilen Notstromaggregates
- 11. Feststellung der Gültigkeit der Gemeindewahl vom 26.05.2013
- 12. Beratung und Beschlussfassung über die Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses zur 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 3 c für das Grundstück "Promenade 18"
- 13. Beratung und Beschlussfassung über die Einleitung der Aufhebung des Bebauungsplanes Nr. 7 für das Gebiet "westlich der Straße Am Golfplatz, nördlich des Korshagener Redder, südlich der Promenade und östlihc des Wiesenweg" hier: Aufstellungsbeschluss
- 14. Verbindungsweg Lünningsredder / Strandstraße

15. Aufstellung der 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 45 für das Gebiet "nördlich der Kleinen Mühlenstraße, östlich der Bahnhofstraße und südwestlich der Großen Mühlenstraße"
hier: Beschlussfassung über die Nutzungen in den einzelnen Geschossen des Gebäudes

16. Bekanntgaben und Anfragen

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden bei entsprechender Beschlussfassung voraussichtlich unter Ausschluss der Öffentlichkeit behandelt:

- nichtöffentliche Sitzung -

- 17. Kindertagesstättenvertragsangelegenheiten Hier: Vertrag mit dem ASB über die Errichtung und den Betrieb einer Kindertagesstätte
- 18. Bekanntgaben und Anfragen

gez. Wolfgang Mainz Bürgervorsteher